附件一：
清职院办〔2008〕4号
关于规范悬挂宣传条幅等有关问题的通知

各处（室）、二级学院（系、部）、中心（馆）：

近来，发现有些部门未履行有关程序，擅自在学院大门外、罗马广场、教学楼、食堂等处悬挂宣传条幅，有些已造成了不良影响。为保证学院宣传工作的严肃性，现就悬挂宣传条幅等有关问题通知如下：

一、各部门制作宣传条幅前，要先将宣传内容及其文本报党政办公室，由党政办公室报院领导同意后方可制作、悬挂。

二、学生社团制作宣传条幅前，要先将宣传内容及文本报学院团委，由学院团委审批后方可制作、悬挂。

三、各部门橱窗宣传栏的宣传内容由各部门负责人负责审核，必要时报主管领导审定。

各部门要从讲政治的高度，深刻认识宣传工作的严肃性。对未履行相关程序，在悬挂宣传条幅等宣传工作中造成恶劣影响的，要追究有关责任人的责任。

 党政办公室

二○○八年一月二十四日

    （此页无正文）

主题词：学校管理  宣传  条幅△  通知
  抄送：学院班子成员。

  清远职业技术学院党政办公室秘书科   2008年1月24日印发
附件二：
清远职业技术学院关于禁止乱张贴乱涂写

乱刻画行为的暂行规定
（2010年3月17日）
第一条  为维护校园环境整洁，制止乱张贴、乱涂写、乱刻画行为，根据国务院《广告管理条例》和《广东省城市市容和环境卫生管理办法》有关规定，结合我院实际，制订本规定。
第二条  本规定由学院后勤管理服务中心牵头，党委宣传部（党政办公室）、学生工作处配合组织实施。
第三条  在学院校园内的任何单位和个人都应当自觉维护建筑物、构筑物、树木及其它设施的整洁，并有权制止、检举损害其整洁的行为。
第四条  各处（室）、二级学院(系、部)、中心（馆）应当在适当地点设置公共招贴栏，并加强管理，保持公共招贴栏整洁有序。
第五条  零星招贴物应当张贴于学院设置在第一、第二食堂和学生宿舍的公共招贴栏中。除此之外，禁止在校园内任何建筑物、构筑物、树木及其它设施上张贴、涂写、刻画。
第六条  校内外有关单位或人员在校园内张贴宣传品、悬挂各类宣传横幅，应遵照学院《关于规范悬挂宣传条幅等有关问题的通知》（清职院办〔2008〕4号）及《清远职业技术学院信息和宣传工作规定》（学院ISO9000质量管理体系文件QZY-DZB-W004），按要求办理相关报批手续；在校园生活区内的公共招贴栏张贴广告的，应报学院后勤管理服务中心审批。凡违反规定、未获批准的，禁止在校园内张贴或悬挂；符合规定、报批获准的，应按要求在规定的时间和指定的位置张贴或悬挂，并做到按时自行清除。
第七条  后勤管理服务中心应组织人员定期对校园环境整洁情况进行排查，对所发现的乱张贴、乱涂写、乱刻画现象予以及时处置。
第八条  违反本规定第五条、第六条的，由后勤管理服务中心责令其纠正违规行为，清除乱张贴、乱涂写、乱刻画污迹以及到期的宣传品和悬挂物；不听劝阻或不按期纠正者，可参照《广东省城市市容和环境卫生管理办法》第三十九条第五款规定予以处置。暂时难以发现行为人的，应当先行代为清除。
第九条  学生乱张贴、乱涂写、乱刻画的，由后勤管理服务中心教育其纠正违规行为，清除乱张贴、乱涂写、乱刻画污迹，并交学生工作处按《清远职业技术学院学生行为规范管理制度》（《学生手册》第二部分）第四条规定，提出相应的处分意见，由学院给予处分。
第十条  行为人拒不清除其乱张贴、乱涂写、乱刻画污迹，或到期不清除宣传品和悬挂物的，后勤管理服务中心应组织人员代为清除，并责令其按《广东省城市市容和环境卫生管理办法》规定的标准支付清除费用。同时，后勤管理服务中心有权拒绝其今后所有张贴、悬挂申请。

第十一条  拒绝、阻碍院后勤管理服务中心处置行为，以及利用乱张贴、书写小广告从事诈骗和办理假证照等违法行为的，由后勤管理服务中心保卫科负责处理。构成犯罪的依法追究其刑事责任。
第十二条  本规定由学院后勤管理服务中心负责解释。
第十三条  本规定自发布之日起施行。

                                   清远职业技术学院

 二○一○年三月二十二日
附件三：清远职业技术学院信息和宣传工作规定（节选）

QZY-DZB-W004（A/0）
清远职业技术学院信息和宣传工作规定（节选）

六、关于宣传橱窗、宣传栏、宣传条幅的规定
1、校内宣传栏、宣传橱窗由学院统一设置并分配给各二级学院和有关部门使用，各二级学院和有关部门负责内容的审查、定期更新与维护，学院党政办公室有规范、检查其内容的权利。若遇学院有重大活动，各使用单位应按照学院党政办公室的要求统一布置。
2、宣传栏、宣传橱窗、横幅、标语等内容必须文明健康，必须遵守国家法律法规和社会道德规范。校园内不得随意悬挂具有商业广告性质的横幅、标语，不得在指定地点外随处张贴海报、广告、通知、启示、求职信等；各使用部门应及时清理过期的横幅、张贴物，定期更换宣传栏、宣传橱窗的内容，保持美观整洁。
3、各部门制作宣传条幅前，要先将宣传内容及其文本报党政办公室，由党政办公室报院领导同意后方可制作、悬挂。

4、学生社团制作宣传条幅前，要先将宣传内容及文本报学院团委，由学院团委审批后方可制作、悬挂。

5、各部门要从讲政治的高度，深刻认识宣传工作的严肃性。对未履行相关程序，在悬挂宣传条幅等宣传工作中造成恶劣影响的，要追究有关责任人的责任。